[image: Шкотовский р-н (герб)]

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ДУМЫ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ, ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ

РЕШЕНИЕ
20 мая 2025 г.                                                                                                                      № ______

Заслушав и рассмотрев на заседании вопросы в соответствии с повесткой дня очередного заседания от 20.05.2025 постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, экологии и природным ресурсам Думы Шкотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

Вопрос 1
Об утверждении положения «Почетный гражданин Шкотовского муниципального района».

Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального округа утвердить положение «Почетный гражданин Шкотовского муниципального района».

Вопрос 2
О мерах социальной поддержки из средств местного бюджета Шкотовского муниципального округа семьям мобилизованных граждан и семьям участников СВО.

Вопрос снят с повестки дня.

Вопрос 3
Об изменении структуры Администрации Шкотовского муниципального округа Приморского края.

Рассмотрение вопроса перенесено на очередное заседание Думы Шкотовского муниципального округа.

Вопрос 4
Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Шкотовского муниципального округа.

Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального округа утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на территории Шкотовского муниципального округа.

Вопрос 5
О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского  муниципального округа от 22.04.2025 г. № 05-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа от 24.12.2024 г. № 198-МПА «Программа приватизации объектов муниципальной собственности Шкотовского муниципального округа на 2025 год.

Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального округа принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского  муниципального округа от 22.04.2025 г. № 05-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа от 24.12.2024 г. № 198-МПА «Программа приватизации объектов муниципальной собственности Шкотовского муниципального округа на 2025 год.

Вопрос 6
Об утверждении Положения о ежегодном отчёте Главы Шкотовского муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Шкотовского муниципального округа

Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального округа утвердить Положение о ежегодном отчёте Главы Шкотовского муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Шкотовского муниципального округа

Председатель постоянной комиссии
по социально-экономическому развитию,
экологии и природным ресурсам                                                                                В.Ю. Ширяев
image1.png